REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.ol~0é@£)5'42‘1g’! dt. \o.o2. 2023

NE bazé té€ nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t€ Statutit
té Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores s€ punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés t€ Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 17.03.2023

(e Premte ) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Bordit té€ Drejtoréve t&€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
16.02.2023.

2. Propozim vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave té paléve pér emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né
Komunén e Drenasit.

3. Propozim vendim pér caktimin e anétareve t€ komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe
zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t€ Komunés sé
Drenasit.

4. Propozim vendim pér kémbimin e pjeséve té njésive kadastrale n€ zonén kadastrale
né Cikatové té Vjetér dhe Gllogoc, pér projektin e rregullimit t€ ngrohtores s€ qytetit
té Drenasit.

5. Té& ndryshme.

Drenas, 10.03.2023 £iuvendit t& Komunés

UL

N_ Miuthjn Hajdari




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

DINr. () k- 0 dat. 24. OF.2023

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 16.02.2023, ora 08:00.

Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka
(DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe
Drejtor t€ Drejtorive Komunale. Mungoi: Hamit Kastrati.

Komiteti filloi punimet mé kété:

8.

9.
10.

Rend dite:

7Znj Manushaqe Mulaku, emérohet anétare e Kuvendit Komunal Drenas, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés™” duke zévendésuar znj. Agnesé
Kastrati-Bucolli e cila lirohet prej detyré€s t€ anétares sé€ Kuvendit Komunal.
Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té€ dt.
25.01.2022.

Propozim vendim pér miratimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave
pér vitet 2023-2027.

Propozim vendim pér miratimin e Projekt Rregullores nr.01/2023 pér Menaxhimin
e mbeturinave pér Komunén e Gllogocit.

Raporti i Punés Janar-Dhjetor 2022 i Kryetarit t&€ Komunés.

Plani i Veprimit pér Transparencé n€ Komunén e Drenasit 2023-2027.

Propozim vendim pér lénie né shqyrtim publik t€ projekt dokumentit t&€ Planit
Rregullues t€ hollésishém pér gendrén e qytetit-Gllogoc.

Propozim vendim pér vénien né diskutim publik e rregullores pér Bonuset e
Zonimit.

Plani i punés pér vitin 2023,i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)
Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti (€ pranishmit, deklaroi té&
hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim rendin e
dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan unanimisht rendin e dites.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- sa i pérket pikés sé& paré té rendit t& dités
vendimin e kemi marré nga KQZ-ja dhe do té vazhdojmé me proceduré

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyt€ t€ rendit
t€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur Té
dt. 18.01.2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
t& dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ treté té rendit
té dités: 3. Propozim vendim pér miratimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e
Mbeturinave pér vitet 2023-2027.

Hamit Haxhiu, keni pas material shtesé pér keté pike t€ rendit 1€ dités, me shiku se ¢ka do té
béhet me miratimin ¢ planit?

Lumnije Krapi- Drjtoreshé pér Shérbime Publike dhe Emergjente, sa i pérket kétij plani
Eshté njé draft dokument i cili ka kaluar né pér procedura t& dégjimeve buxhetore, materialin
¢ keni né email. Eshté njé draft dokument i cili miratohet pér pesé vite e kemi 2023-2027,
jané pérshkruar gjitha procedurat, Eshté hartuar né bazé€ t€ planit strategjik t& menaxhimit té
mbeturinave té nivelit gendror né bashképunim me GIZ-in dhe Ministring e Planifikimit
Hapésinor.

Meqgé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi f Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katert té
rendit t€ dit€s: 4. Propozim vendim pér miratimin e Prejekt Rregullores nr.01/2023 pér
Menaxhimin ¢ mbeturinave pér Komunén e Gllogocit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim ké&té pike té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dités: 5. Raporti i Punés Janar-Dhjetor 2022 i Kryetarit t€ Komunés.

Meqé nuk pati diskutime, kjo piké e rendit t€ dité€s u rekomandua pér mbledhjen e rregullt t&
Kuvendit Komunal.




Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t&
rendit t€ dit€s: 6, Plani § Veprimit pér Transparencé né Komunén e Drenasit 2023-2027.

Meqgg nuk pati diskutime, kjo piké e rendit t€ dités u rekomandua pér mbledhjen e rregullt té
Kuvendit Komunal.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t€ dités: 7. Propozim vendim pér Iénie né shqyrtim publik té projekt dokumentit té
Planit Rregullues t& hollésishém pér gendrén e gqytetit-Gllogoce.

Flutura Avdiu-Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit,
para jush e keni propozim vendim pér miratimin e Projekt Rregullores nr.01/2023 pér
Menaxhimin e mbeturinave pér Komunén ¢ Gllogocit, Me miratimin ¢ Hartés Zonale &
Komunés s& Gllogocit pér periudhén 2022-2030 t& datds 24.06.2022, Komuna e Gllogocit Eshté
pércaktuar qé pérmes Hartés Zonale t&€ Komunés t€ identifikoj€ zonat pér t€ cilén kérkohet t&
hartohet Plani Rregullues i Hollésishém, me vendim té€ kuvendit t& komunés 02-Nr.(030/01-
46344 dat& 31.08.2022 &shté filluar me hartimin ¢ Planit Rregullues t€ Holl&sish&m pér
Qendrén e Qytetit- Gllogoc pér t& pércakinar kushtet pér rregullimin e hapésirave pér zona
urbane apo zona rurale.

Bazuar né nenin 7, paragrafi 2 t& Udh&zimit Administrativ Nr.05/2014, pér pérgjegjésité e
autoriteteve té€ planifikimit hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut
né planifikim hapésinor, propozohet t& miratohet vendimi pér 1énie né shqyrtim publik t&
projekt dokumentit t€ Planit Rregullues t& Hollésishém pér Qendrén e Qytetit-Gllogoc, né
ményré qé t'u lihet n€ dispozicion qytetaréve, agiencive, departamenteve dhe organeve té tjera
pér shqyrtim dhe komente pér projekt dokumentin Plani Rregullues i Hollésishém pér Qendrén
e Qytetit-Gllogoc, dhe pas pérfundimit t& dérgobet né Kuvendin e Komunés sé Gllogocit pér
shgyrtim dhe miratim pérfundimtar.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim kété pike té rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi § Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e tetg € rendit
té dités: 8. Propozim vendim pér vénien né diskutim publik e rreguilores pér Bonuset e
Zonimit.

Flutura Avdiu-Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, Bazuar n& Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, Ligjin Nr.04/L-
110 pé&r Ndértim, nenin 39 t€ Udhézimit Administrativ Nr.24/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér ndértimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale té
Komunés. Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, ka propozuar
hartimin e Rregullores pér Bonuset ¢ Zonimit € kuadér (&€ Hartés Zonale t&¢ Komunés
s& Gllogocit 2022-2030 né territorin ¢ komunés, si dhe £shté formuar grupi punues né
té cilén jané cakiuar detyrat dhe pérgjegiésité pér hartimin dhe finalizimin e Rregullores
komunale pér bonuset e zonimit.




Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t€ dités, prezent
gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nenté té
rendit t€ dités: 9. Plani i punés pér vitin 2023,1 Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB)

Laureta Thaqi- Drejtoreshé e Administratés sé Pérgjithshme, Késhilli pér Siguri né
Bashkeési funksionon duke u bazuar né udhézimin administrativ Nr.27/2012, pér késhillat
komunal pér siguri né bashkési. Sipas kétij udhézimi puna e KKSB-sé duhet t€ bazohet
gjithmoné né dispozitat g€ rregullojné e funksionit si njé organ késhillues pér ¢éshtjet e
sigurisé€ né bashkési me pérfagésim té€ gjeré€ té gjitha komuniteteve dhe pérfagésuesve t&
shoqérisé civile.

Ky plan pércakton disa nga objektivat dhe aktivitetet g€ do té realizohen gjaté vitit 2023,
gjithmoné me synimiin qé shqetesimet e qytetareve g€ adresohen té zgjidhen bashké me
pérfaqesuesit insututicional, organet e sigurisé OJQ.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté t&
rendit té dités: 10 T¢€ ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj t€ mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 08:45 min .

Liridona Fejza-Ajazi




Republika e Kosovés - i
Komuna e Drenasit i l

Zyra e Kryetarit

01 Nr. 020/04 - A2.2 %3 dt. /0.0 . 2022

Ng bazé t& nenit 11, 12 dhe 40 pika 40.2 shkronja e) dhe i) t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen, nenit 34 pika 34.6 & Statutit t¢ Komunés s&€ Drenasit, Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur mé , miraton kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té paléve pér
emértim té rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Drenasit

Neni 1
Me kété vendim formohet komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave té
paléve pér emé&rtimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve tjera publike né Komunén e Drenasit
né kété pérbérje:
L:

2
<
4.
5

Neni 2
Me kété vendim obligohet komisioni qé t& b&jé shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave
t€ paléve pé€r emértimin e rrugéve dhe pas shqyrtimit té kétyre kérkesave dhe ankesave
komisioni harton raportin dhe i propozon kuvendit listén pér aprovim.

Neni 3
Me kété vendim obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor qé t&
béjé regjistrimin pér emértim t& rrugéve qé merr vendim kuvendi pér ndryshim apo emértim
t&€ ndonjé rruge té re.

Neni 4
Mandati i komisionit pérfundon me pérfundimin e mandatit t& asambleistit.

Neni 5§
Ky vendim hyn& né fuqi 15 dit€ nga dita regjistrim dhe vlerésim e ligjshmérisé nga
MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit né uebfaqen zyrtagee:
Y SlAUNA Ggo&d' -
%

= b




Arsyetim

Edhe pse komisioni paraprak ka bé&ré njé puné t& mrekullueshme dhe né mbledhjen e
fundit t& mandatit ka dor&zuar propozimet pas shqyrtimit t& kérkesave dhe ankesave t€ paléve
pér emértim t€ rrugéve, kérkesave pér riemértim t& rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera
publike né Komunén e Drenasit, puna nuk ka arritur t&€ finalizohet pér shkak t& ligjshmérisé
s€ vendimit t& kuvendit pér két& céshije, pérkatésisht propozimeve pér emértim dhe ri-

emértim t& rrugdve.

I téré emértimi dhe riemértimi t& rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike g& ndryshe
quhen “Zona pér Qarkullimin Publik” duhet t& bazohet né Ligjin Nr. 04/L-071 pér Sistemin e
Adresave dhe né aktet nénligjore t& kétij ligji n& cilat parashihen edhe ndryshimet t& cilat
ndodhin n& hapésire, zhvillimet ¢ reja urbane, rrugét e reja, rastet kur rrugét duhet ose mund
t& ri-emértohen etj.

Gjithashtu gjaté késaj periudhe komuna ka pranuar njé numér kérkesash pér kété

qéllim.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nrot»OL%fr- 1226 Z dt. D9.0% . 2023

NEé bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit
72 té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: g€ n€ bazg
té nenit 12 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6, paragrafi 3,
nénparagrafi 3.1 té€ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr.151/2020 pér Detyrat dhe
Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo-Arsimor, si
dhe rekomandimit t& DKA-sé né Drenas, Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né¢ mbledhjen e
mbajtur me daté 2023, té aprovoi kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor dhe Zévendésdrejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore té¢ Komunés sé Drenasit

Neni 1
Me kété Propozim Vendim caktohen anétaret e komisionit pérzgjedhés pér Drejtor dhe
Zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t€ Komunés s€ Drenasit, si
vijon:
1. Drilon Krasniqi — Fakulteti i Edukimit — Gjuhé Angleze ( 240 ECTS) + Fakulteti
i Edukimit — Mésimdhénie dhe Korrikula (90 ECTS) dhe student i doktoratés

pér mésimdhénie né Slloveni.
2. Arben Haziri — Ma.sc. Gjuhé Shqipe ( Késhilli i Prindérve);

3. - Anétar nga MAShTI.

Neni 2
Ky komision ka pér detyré qe procedurat e pérzgjedhjes sé drejtoreve dhe zévendésdrejtoreve
t’1 zhvilloj né pérputhje me Udhézimin Administrativ (MASH) Nr.151/2020 pér Detyrat dhe
Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe
legjislacionin tjetér né fuqi.

Neni 3
Mandati i anétareve té komisionit nga DKA pér Drejtor dhe Zévendésdrejtor n€ Institucione

Arsimore &shté pér 1 vit. i¥
Neni 4 )
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